
 

 

 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden ja toiminnan seuranta 1-11/2023 
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Talouden ja toiminnan tilasta sekä talousennusteesta raportoidaan talousarvion 
2023 täytäntöönpano-ohjeiden ja talouspalvelujen antamien tarkempien ohjeiden 
mukaan lauta- ja johtokunnille pääsääntöisesti kuukausittain. Ensimmäinen raport-
ti laaditaan helmikuun lopun tilanteesta. 
 
Osavuosikatsaukset laaditaan maalis-, heinä- ja syyskuun tilanteista, joissa 
raportoidaan talouden, toiminnan ja tulosennusteen lisäksi myös talousarvion 
toiminnallisten tavoitteiden ja yksiköiden omien käyttösuunnitelmatavoitteiden 
toteutumisesta.  
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden toteuma tammi-marraskuussa 2023 
palvelualueittain:    
   
 

Kulttuuri- ja liikuntalautakunta 2023 2022 
   
Kulttuuripalvelut 89,0 % 89,2 % 
Liikuntapalvelut 89,7 % 90,3 % 
Yhteensä 89,2 % 89,6 % 
   

 
Yhteenveto:  
 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunnan talouden ennustetaan toteutuvan muutetun 
talousarvion mukaisena. 
 
Yhteiset palvelut: 
 
Kulttuuripalveluiden syyskausi on lisännyt vauhtiaan loppuvuotta kohti.   
Joensuun päivän juhlallisuudet Itsenäisyyspäivän juhlien kanssa ovat olleet 

 marras-joulukuun kohokohtia, joihin kulttuuripalveluiden yhdessä tekeminen ja 
 toimiminen ovat kulminoituneet. 

 
Yhteismarkkinointia on tehty julistekampanjalla sekä lehti- ja   
someilmoituksin. Yhteinen näkyvyys tuo kulttuuripalveluiden toimintaa   
paremmin hahmotettavaksi kokonaisuudeksi kaupunkilaisille sekä viestittää 

 yhdessä tekemisestä kulttuurihyvinvoinnin saralla.  
 
Lastenkulttuurin kanssa lanseerattiin Lasten ja nuorten kulttuurikimarainen, jonka 
ohjelma on koottu eri toimijoiden lapsille, nuorille ja perheille suunnatuista 
kulttuuritapahtumista. Nettisivuja hallinnoin lastenkulttuurikeskus. 
 
Vuoden 2024 helmikuun Kulttuurikimara –kaupunkifestivaalin ohjelmakokonaisuus 
on valmis ja markkinointi aloitettu. 
 
Museot: 
 
Pohjois-Karjalan museon Matkalla Karjalassa – perusnäyttely suljettiin 1.10. 
Museon viimeinen vaihtuva näyttely Carelicumissa, Sata vuotta ilmailua Pohjois-
Karjalassa, avattiin 13.10. ja se päättyy 13.12.2023. Taidemuseolla avattiin 
lokakuussa Elän elää, ihminen taituroi – Sirkus Supiainen estradilla -näyttely, 
johon liittyen on järjestetty yleisöesityksiä sekä neljä työpajapäivää 
varhaiskasvatukselle. Museoiden kävijämäärä on lisääntynyt edelliseen vuoteen 
verrattuna. Museon alueellinen vastuumuseotoimintaa on jatkunut normaalisti.  
 
Museoissa on keskitytty syksyn aikana purkamaan toimintoja ja pakkaamaan 
tavaroita niin Carelicumissa, Koskikatu 7:n toimistoissa sekä nykyisessä 



 

 

kokoelmakeskuksessa. Koskikadun toimistot muuttavat hallinnon uusiin tiloihin 
joulukuussa ja Carelicum tyhjennetään vuoden loppuun mennessä. Muutto uuteen 
kokoelmakeskukseen alkaa vuoden 2024 alussa.  
 
Kaupungintalosta museoksi – hankkeessa sparraajaksi kutsuttiin 
työelämäprofessori Sami Sykkö. Hänen tehtävänään on toimia innovaattorina ja 
innostaa museon henkilökuntaa ideoimaan ja kehittämään uudenlaisia ratkaisuja 
ja elämyksiä tuleviin näyttelyihin.  
 
Joensuun kaupunkihistoria VIII julkaistiin Joensuu päivänä. Työ aloitettiin vuonna 
2016 kaikkien valtuustoryhmien aloitteen perusteella.  
 
 
Yleinen kulttuurityö ja lastenkulttuurikeskus:   
 
Kulttuuripalveluilla oli koordinaatiovastuu Joensuu-päivän järjestämisestä. 
Kokonaisuutena kaikissa Joensuu-päivänä järjestetyissä tilaisuuksissa kävijöitä oli 
yhteensä 5964. Toteutusvastuuna Areenan suurtuotannon lisäksi oli taidemuseolla 
aamukahvitilaisuus sekä kaupungin palkintojenjako. Tilaisuudessa palkittiin 
kulttuuripalkinnolla Janne Mertanen sekä kunniamaininnoilla Popkatu ry, Ohvanan 
kulttuuritalo sekä Ilja Teppo. Lisäksi järjestettiin kulttuuriohjelmaa jokaisen pitäjän 
Joensuu-päivän aamukahvitilaisuuksiin.  
 
Avustusten haku vuodelle 2024 avattiin ja haku on avoinna 15.11.–14.12. klo 15 
saakka. Haettavana ovat pienavustukset kulttuuritapahtumiin, kulttuurin 
projektiavustukset, taiteilijan työtila-avustukset ja Kiihtelysvaaran kulttuurirahaston 
avustukset. 
 
Perinteinen joulukorttikeräys kutsui kaikki joensuulaiset lähettämään tonttupostia, 
tuoden iloa ikäihmisten joulun odotukseen. Joulukorttikeräys oli käynnissä 7.11.-
5.12.2023 välisen ajan. Keräyspisteitä oli keskusta-alueella Pohjois-Karjalan 
museo Hilman ala-aulassa Carelicumissa, pääkirjastolla ja kansalaisopistolla sekä 
pitäjissä palvelupisteillä Enossa, Kiihtelysvaarassa, Pyhäselässä ja 
Tuupovaarassa. Kulttuuripalvelut järjesti joulukorttikeräyksen yhteistyössä 
Taitamon ja Siun Soten kanssa, joiden avustuksella kortit toimitettiin ikäihmisille 
muun muassa palvelukoteihin ja kotihoidon asiakkaille. 
 
Kulttuurisen yhteisötyön kokonaisuudessa työskenteli määräaikainen 
yhteisötaiteilija, joka toteutti omiin juuriin liittyviä draamatyöpajoja laajalti Joensuun 
alueella sekä usean eri kohderyhmän parissa. Työpajoja järjestettiin marraskuun 
loppuun mennessä yhteensä 30 kpl ja niitä toteutettiin mm. Enon ja Iiksenvaaran 
alakouluissa, International House Joensuun ryhmälle sekä ikääntyneille Velmujen 
ja Setlementin ryhmissä. Lisäksi oli myös kaikille avoimia ryhmiä. 
 
Lastenkulttuurikeskuksen marraskuun ohjelman suurimmat tapahtumat olivat 3.-
luokkalaisten konsertit Carelia-salilla sekä Dokkinon elokuvaesitykset Tapiossa. 
 
Kaupunginorkesterin viidestä koululaiskonsertista kaksi oli varattu joensuulaisten 
koulujen kolmasluokkalaisille. Tänä lukuvuonna lähetettiin kutsu myös pienluokille, 
jotka tulevat jatkossa osallistumaan konserttiin joka toinen lukuvuosi. Tämä lisää 
kulttuurikasvatusohjelman inkluusiota. Myös valmistavan opetuksen luokat 
osallistuivat konserttiin. Oppilaat lastenkulttuuriverkoston yhdeksästä 
jäsenkunnasta osallistuivat koulukonsertteihin Joensuussa ja Kiteellä. 
Elokuvateatteri Tapiossa oli oma esitys alakoululaisille ja yläkoululaisille. Syksyn 
2023 esitysten teema Upean omanlainen haastoi nuoret pohtimaan identiteettiä 
niin käsitteenä kuin omakohtaisena kokemuksena. 
 
Kaupunginorkesteri: 
 
Kaupunginorkesterin marraskuun oli vaihtelevien ohjelmistojen ja erilaisten 
yleisöjen kuukausi. Marraskuun aloitti konsertti, jossa esitettiin Schönbergin 
Verklärte nacht. Joensuun seudun kansalaisopiston kuvataiteen perusopetuksen 
syventävien opintojen oppilaat ja opiskelijat toteuttivat kuvituksen Pentti Saaritsan 
runon innoittamana ja kuvat heijastettiin teoksen aikana konserttiyleisölle 



 

 

nähtäväksi.  
 
Seuraavalla viikolla saimme vieraaksemme Maailman mainetta niittävän 
kansanmusiikkiyhtye Friggin, joka esiintyi myös konservatorion pienten 
jousioppilaiden kanssa konserttia ennen pikkupreludeissa. Ko. Viikolla toteutimme 
myös Lyseon lukion tilaaman konsertin koulun juhlaan. Konsertti pidettiin niin 
ikään Carelia-salissa. 
 
Seuraavaksi orkesteri hyppäsi lastenmusiikin maailmaan toteuttaen Mimmien 
kanssa iltakonsertin lisäksi Kulttuurin Virran 3-luokkalaisten konsertit. Noin 1200 
oppilasta vieraili Carelia-salissa ja näiden lisäksi kävimme Kiteellä 
konsertoimassa. Myös Pataluodon erityisoppilaat kävivät kuulemassa Mimmien 
konsertin kenraaliharjoituksessa.  
 
Uutuutena toteutimme Pikkujoulut kynttilänvalossa -konsertin laulutalossa 25.11. 
Konsepti sai hyvää palautetta asiakkailta ja tällaista toimintaa toivottiin lisää. 
Lisäksi tavoitimme tässä tapahtumassa uutta yleisöä. 
 
Orkesterimme osuus Joensuun 175 –vuotisjuhlassa oli myös merkittävä. 
 
Lipunmyynnissä havaittavissa pienoista kasvua verrattuna vuoden 2022 
vastaavaan aikaan. Yhteensä kuulijoita on ollut noin 44 000 sisältäen kaiken 
orkesterin toiminnan matalan kynnyksen kulttuurihyvinvointityöstä maksullisiin 
konsertteihin.  
 
Seutukirjasto: 
 
Rantakylän kirjasto avattiin remontoiduissa tiloissa keskiviikkona 11.10. ja hyvin 
pian tämän jälkeen aloitettiin myös omatoimiaukiolo. Sekä Rantakylän että viime 
vuonna uusissa tiloissa avatun Karsikon kirjaston tilat ovat saaneet hyvän 
vastaanoton ja sekä käyntejä että lainauksia on tehty ahkerasti. 
  
Kuntien yhteisen e-kirjaston aloitukseen on valmistauduttu syksyn aikana. 
Yhteinen e-kirjasto aloittaa näillä näkymin 23.4.2024. E-elokuvapalvelun 
käyttöönottoon on myös valmistauduttu ja palvelu otetaankin käyttöön vuoden 
2024 alussa. 
 
Yläkouluikäisten lukudiplomisovellusta on testattu syksyllä Ylämyllyn koululla ja 
vuoden vaihteessa se otetaan laajempaan käyttöön. Samaan aikaan lanseerataan 
aikuisten suosittelusovellus. 
 
Pohjois-Karjalan kirjastojen alueellisen kehittämistehtävän koulutuspäivää (AKE-
päivä) vietettiin 3.11. Joensuussa ja kaikki toimipisteet olivat kiinni.  
 
Kansalaisopisto: 
 
Joensuun seudun kansalaisopiston toiminta on palaamassa lähelle pandemiaa 
edeltänyttä tasoa. Kursseille osallistujia on kalenterivuoden 2023 aikana ollut 
marraskuun loppuun mennessä 23 247 ja tunteja on toteutunut 41 247.  
 
Kansalaisopistossa on lukuvuoden alusta otettu käyttöön osaamisperustaiset 
kurssit vapaan sivistystyön kursseilla ja toimintaa laajennetaan edelleen. Parasta 
aikaa myös taiteen perusopetuksessa opiskelijat ja heidän huoltajansa voivat 
ilmoittaa suostumuksensa suoritetietojen kirjaamisesta KOSKI-tietokantaan. 
 
Jäsenkuntien seuraavan kauden (2027–2027) tuntitilaukset tulee tehdä vuoden 
2023 loppuun mennessä. Tähän mennessä tilauksen ovat tehneet Liperi 3850 
tuntia (-349), Outokumpu 1900 tuntia (-370) ja Kontiolahti 4800 tuntia (-1300). 
Polvijärvi ei vielä ole ilmoittanut tuntitilaustaan seuraavalle kaudelle. Tilausten 
muutokset tullaan huomioimaan seuraavan lukuvuoden kurssisuunnittelussa, joka 
alkaa jo vuoden 2024 alkupuolella. Jäsenkuntien tuntitilausten vaikutukset 
kurssituloihin tulevat näkymään pääosin vuoden 2025 taloudessa, mutta 
lukuvuosisuunnittelusta johtuen, vaikutuksia voi olla jo syyslukukauden 2024 
kurssien ja tulojen suhteen. 



 

 

 
Kansalaisopisto on yhteistyössä Itä-Suomen yliopiston, opintokeskus Siviksen ja 
seutukirjaston sekä muiden sivistystoimijoiden kanssa mukana opetusministeriön 
nimeämän Sivistyksen teemavuoden 2024 suunnittelussa. Tämä tulee näkymään 
myös teemavuoden tapahtumakalenterissa (https://sivistys.fi/). Tapahtumarikkaan 
vuoden aikana tavoitteena on tuoda sivistys tähän päivään ja kaikkien 
arkeen.  Sivistyksen teemavuonna 2024 sivistyksen päältä pyyhitään pölyt. 
Teemavuoden aikana sivistys nostetaan yhteiskunnalliseen keskusteluun 
osallistamalla kansalaiset yhteiskunnalliseen keskusteluun teemavuoden 
tapahtumissa. Lisäksi sivistyksen merkitystä vahvistetaan ihmisten arjessa ja 
sanoitetaan uudelleen tulevaisuuteen katsoen. Tapahtumien koordinoinnista 
vastaa Kansanvalistusseura sr. (Kvs-säätiö), joka on Suomen vanhin sivistystyön 
ja elinikäisen oppimisen säätiö.  
 
Konservatorio 
 
Konservatoriolla marraskuu oli hyvin aktiivinen konserttikuukausi. Normaalista 
konserttitoimminasta poikkeavana konserttina voidaan nostaa esille 
kaupunginorkesterin kanssa konsertoimassa olleen Frigg-yhtyeen kanssa 
toteutettu projekti. Siinä konservatorion Orkesteri X valmisti Frigg-yhtyeen 
ohjelmistosta kappaleita yhtyeen soittajien ohjaamana. Orkesteri X ja Frigg 
esittivät kappaleet kaupunginorkesterin konsertin yhteydessä Carelia-salin 
aulassa.  yös Joensuun 175-vuotisjuhlallisuuksissa konservatorio oli hyvin esillä, 
kun konservatorion jousiorkesterit avasivat Areenan juhlakonsertin esiintyen 
yhdessä kaupunginorkesterin kanssa.  
 
Marraskuun 9. päivä järjestettiin konservatorion rakennuksen 2-
vuotistakuutarkastus. Suurimmalta osalta takuukorjaukset on saatu tehtyä 
suunnitellusti. Edellisten talvien kattovuotoihin liittyen kattokaivoihin on tehty 
korjauksia ja katto on pinnoitettu uudestaan. Joidenkin luokkien lämpötilat ovat 
olleet liian viileitä johtuen ilmanvaihdon tuloilman kylmyydestä. Tätä selvitetään 
erillisessä ryhmässä.   
 
 
Liikuntapalvelut 
 
Marraskuussa sääolosuhteet muuttuivat talvisiksi ja ulkoliikuntapaikoilla aloitettiin 
jääkenttien jäädytys ja ensilumen ladun lumetus. Ensimmäisiä jääkenttiä saatiin 
avattua marraskuun lopulla.  
 
Joensuu Areenalla oli loka-marraskuussa Ikäihmisten terveyspäivä, Työtä-
karnevaalit sekä Joensuu 175-v juhlakonsertti. Myös Liikuntapalvelut osallistuivat 
Ikäihmisten terveyspäivään. Tapahtumassa oli n. 1200 kävijää.  
 
Marraskuun lopulla Joensuun liikuntapalveluissa otettiin testikäyttöön uusi 
omatoimi-varausjärjestelmä. Järjestelmää testataan aluksi Marjalan koulun 
liikuntasaliin. Varausjärjestelmän avulla asiakas pystyy varaamaan ja maksamaan 
vuoronsa itse verkossa. 
 
Lokakuu oli vilkas myös senioripalvelujen saralla. Lokakuun ajan oli käynnissä 
seniorikorttikysely ja -kampanja. Seniorikorttikyselyyn saatiin 537 vastausta. 
Kyselyssä selvitettiin ikääntyneiden liikkumistottumuksia sekä liikuntapalveluiden 
ja seniorikortin käyttöä. Tuloksia analysoidaan loppuvuoden 2023 aikana.  
 
Seniorikorttikampanjan aikana keskusta-alueen seniorikorttia myytiin -25 % 
alennuksella normaalihinnasta. Kampanjan aikana kortteja myytiin yhteensä 391 
kappaletta, mikä on yli nelinkertainen määrä vuoden 2022 vastaavan ajan 
myyntiin. Keskusta-alueen seniorikorttien määrä 1.11.2023 mennessä oli yhteensä 
916 kappaletta, mikä on vuositasolla enemmän kuin koskaan aiemmin. 
 
Lokakuussa vietettiin myös vanhusten viikkoa. Vanhusten viikon aikana 
liikuntapalvelut järjestivät maksuttoman yleisövuoron Vesikon ja Rantakylän 
uimahalleissa yli 65-vuotiaille sekä ulkoiluwebinaarin Carelicumissa.   
 

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsivistys.fi%2F&data=05%7C01%7Couti.krohns%40joensuu.fi%7Ca427187c23c549d7420f08dbca23e94e%7C0fdfc2c783d74b669bcc98f85f82e994%7C0%7C0%7C638326027802340335%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=kRxA0%2FwN7VVIpy3JS7cw7T2PLpmjc6F0dCl1Zkz36rU%3D&reserved=0


 

 

Enon seniorisalilla vietettiin terveyspäivää 30.10. Päivä järjestettiin yhteistyössä 
Pokalin ja Kansalaisopiston kanssa ja siihen osallistui noin 30 ikäihmistä.  
 
Marraskuun ajan käynnissä oli Vuoden liikuttaja -äänestys. Kuntalaiset saivat 
tehdä ehdotuksiaan sähköisellä webropol-lomakkeella.  
 
Marraskuun lopulla haettiin jatkoaikaa Ikäihmisten liikuntaneuvonta Joensuussa -
hankkeelle. Jatkoaikaa haettiin 31.3.2024 saakka. 
 
Valmistelija: talouspäällikkö, taloussuunnittelija 
 
Sivistys- ja hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kulttuuri- ja liikuntalautakunta päättää 
 
merkitä tiedokseen talouden ja toiminnan seurantarportin ajalta 1.1. – 30.11.2023 
 
Päätös: 
Merkittiin tiedoksi. 

 


